6. Talem in predictis omnibus et singulis curam et diligentiam adhibentes, quod ob

deffectum vestrum effectus monetarum nostrarum non® impediatur in aliquo vel etiam

20 retardetur, sed potius honor et utilitas nostra super hac vestra sollicitudine et dilligentia

procuretur.

Datum cum appositione sigilli nostri in civitate Terdone, quinto decimo Ivallendas

Novembr.
,

anno Domini millesimo tricentesimo undecimo ac regni nostri anno tertio i
.

699. RECOGNITIO DEBITI.
» 1311. Oct. 21.

Ineditam proponimus ex autographo tabularii generalis regni Belgici ‘Chartes de

Namur nr. 379’, cuius imaginem photographicam nacti sumus. Pendet sigillum loro mem-

branaceo. In verso nihil exaratum nec in cancellaria regia documentum scriptum esse

videtur. Cf. nr. 677. — Böhmer, Reg. Heinr. 435. (P. deest.)

3o Henricus Dei gratia Romanorum rex semper augustus.

Votum facimus universis, quod nos per finalem compotum super omnibus, quibus

nobili quondam 5 Gruidoni de Flandria consanguineo et fideli nostro karissimo tenebamur

(J98. e
)

abscissa sunt 2—3 verba tr. f) 4—5 verba abscissa sunt tr. S) supra lineam add. tr.

1) Proclamationem talem in civitate Papiae a. 1311. Nov. 7 factam v. apud Bonaini ‘Acta Hen-

35 rici VII’ I, 206 nr. 130 ex instrumento autographo editam, quod tunc Florentiae
,
iam servatur Pisis in

tabulario regio. Quam liic repetere longum est. Cf. etiam documenta supra pag. 639 lin. 6 sqq. citata.

2) Supra nr. 697. 3) Cf. not. 1 . 4) Verba transsumti hic ponimus: Ego Franzolus de Aliate

publicus civitatis Mediolani porte horientalis notarius a litteris prefati domini regis ipsius sigillo cereo

pendenti sigillatis exemplavi. Quod sigilum erat verum et integrum. Infra circulum cuius sigilli erat

40 ymago dicti domini regis et in circulo erat scriptum: ‘Henrichus a Dei gratia Romanorum rex semper

augustus’. 5) Mortuus est Papiae inter dies 7. et 15. (16?) m. Octobr. Cf. Böhmer, Reg. Heinr. pag. 295.

a
) secunda h erasa esse videtur tr.

85*

HEINR1CI VII. CONSTITUTIONES. 1311. Nr. 699. 700.676

et teneri poteramus tam pro stipendiis, restauris equorum, expensis aliis in nostro

servitio ab eo et sua comitiva factis quam etiam pro quingentis libris Hallensium here-

Nov. ii. ditarie sibi debitis annuatim, debito termini festi beati Martini hyemalis proximo futuri

computato et incluso. excepto tamen debito, in quo dicto Guidoni per compotum 1

De®.'
factum in Colonia mense Decembr. anno Domini millesimo trecentesimo nono 5

tenemur, heredibus ipsius Guidonis vel eis, qui ius et causam eius habere debent

et habent, in summa undecim millium trecentorum quindecim florenorum aureorum et

octo Turon(ensium) grossorum remansimus obligati. Quam pecunie summam eis vel

Febr

^

13 .

eoruni nuntio, latori presentium, infra terminum Brandonum proximo futurorum solvere

promittimus bona fide et ad hoc nos et nostros heredes firmiter obligamus. Iu quorum 10

testimonium presentibus litteris sigillum nostrum est appensum.

Datum Guanyi, XII. Ival. Novembr., regni nostri anno tertio.

700. MANDATUM DE REFORMATIONE
CIVITATIS ALEXANDR I NAE.

1311. Xov. 1. is

Proponimus collutis inter se I ) editione, quam e codice bibliothecae Ambrosianae

paravit Moriondi ‘Monumenta Aquensia' I, 276 (‘ex antiquo MS. existente in Biblioteca

Ambrosiana Mediolani N. 227 supter.'); 2) codice Monacensi lat. 21242 (Ulm. 42), de

quo v. iam supra ad nr. 676, fol. 84'
;
quem denuo confidimus; qui formam e minuta ut

videtur paratam praebet. Px 2 edidit Guilelmus Meyer l. c. pay. 85 nr. 7. — Böhmer, 20

Bey. Heinr. 436. (P. deest.)

Henricus Dei gratia Romanorum rex semper augustus nobili viro Matheo Vice-

comiti vicario nostro dilecto Mediolani gratiam suam a et omne bonum’’.

Alexandrie civitati 0 procurante auctore d discordie iam diu e gravibus exasperate

iniuriis et dolorosis 1 intestinis afflicte puncturis libenter, ut ad pacis statum® tranquillum 25

et concordie reducatur, intendimus et ut in obedientia nostra consistat, apponimus per

nos et alios sollicitudinis nostre partes. Sane de h fidelitate et industria tua plenam

fiduciam obtinentes 1 et affectantes extrinsecos k ad propriam 1 et avitam patriam et 1

obedientiam nostram reduci, volumus et fidelitati tue committimus per presentes, quatinus

per viant pacis et concordie ad reducendum“ extrinsecos 11 Alexandriani 0 ad propria 30

et p ad nostram obedientiam civitatem predictam q sic procures ferventer et sagaciter

laborare, quod qui r ex affectu optatur, exinde subsequatur effectus et tu ex premissis

apud regiam nostram 0 maiestatem semper sis propensius s commendatus.

Datum 1 Ianue, Kal. Novembr., anno Domini MCCCXI, regni vero nostri tertio.

700. a
)
nostram 1. b

)
protocollon deest in 2. °) loco Alexandrie civitati 2: Civitati tali 35

Alexandrie. ^ satore 2. e
)

deest 2. *) et dolorosis deest 2. 8
) stat. pac. 2. h

) in 1.

i) obt. fid. 2 .
k

) extrinsecus 2. k
)

loco propriam— et 2 : proprio et civitatem predictam ad. m
) redu-

cendam 2. n
)
intrinsecus 1; extrinsecus 2. °) deest 2. P) civitatem hic add. 2. a) civit,

pred. deest 2. r
) quid 2. s

) perpensius 2. 4
)
eschatocollon in 2 : Datum et cet.

1) Qui servatus non est. 40
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701. SCRIPTUM ITERATUM PRO NOBILIBUS
DE WEISSENBURG.

1311. Nov. 3.

Denuo contulimus autographon tabularii Bernensis, quod iam olim descripsit Jaffe

5 h. m. (— Winkelmann ‘Acta imperii inedita' II, 25G nr. 402). Pendet sigillum parum
laesum loro membranaceo. Scriptum est manu Italica. In verso legitur: R

,
(== Regi-

stratum), manu cancellariae regiae exaratum. Cf. iam supra nr. 382. — Böhmer, Beg.

Heinr. 437. (P. deest.)

Heinricus Dei gracia Romanorum rex* semper augustus universis sacri Romani
io imperii fidelibus presentes litteras inspecturis graciam suam et omne bonum.

Meminimus nos obligasse dudum nobilibus viris Iohanni et Petro de Wizzemburg

fidelibus nostris dilectis vallem nostram et imperii Hasele pro ducentis minus sedecim

marcis argenti pro certis serviciis nobis faciendis in Italia, prout in aliis nostris litteris

plenius continetur 1
. Verum quia iidem nobiles in exhibicione huiusmodi serviciorum

is plura sustinuerunt dampna, nos in illorum emendacionem et propter grata nobis exhibita

servicia ipsis fratribus alias centum et sexaginta marcas argenti duximus largiendas.

Pro quibus eosdem dictam vallem similiter titulo obligacionis tenere volumus, donec

ipsis vel heredibus eorum per nos vel successores nostros in imperio de utraque summa
dicte pecunie iuxta priorum litterarum nostrarum 1 tenorem plenarie fuerit satisfactum.

20 In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum.

Dat. Ianue, III. Non. Novembr., anno Domini millesimo trecentesimo undecimo,

regni vero nostri anno tercio.

702. ABSOLUTIO A IUDICIO CURIAE
REGIAE.

25 1311. Nov. 9.

Documentum grave de appellatione partium ad audientiam regis facta denuo

descripsimus ex autographo benivolenter nobis transmisso
,
quod exstat Karlsruhae in

tabulario generali ‘Selekt der Kaiser- und Königsurkunden nr. 166a'. Pendent sigilli

fragmenta fasciis sericis rosei coloris. In verso notitia de registratione facta exarata

30 non esse videtur. — Böhmer, Reg. Heinr. 438 2
. (P. deest.)

Heinricus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani

imperii fidelibus presentes litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum.

Comparentibus coram nobis . . dilectis nostris civibus de Uberlingen ex una et

Cunr(ado) dicto Veser ex parte altera et eodem C(unrado) proponente, quod cum ipse

35 certas personas tam de Uberlingen quam extra certis de causis per nobilem virum

1) Supra nr. 382. 2) Cf. etiam ‘Zeitschrift für die Geschichte des Oberrheins' XXII, 20.
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Fridericum de Friberg iudicem provincialem in Birsa apud Vischerhuser a obtinuisset

proscribi, que eisdem civibus ne eas receptarent per eundem iudicem interdicte fuerunt,

iidemque cives, quia mandatum iudicis provincialis non curarunt, eisdem proscripcionis

fuerunt sentenciis innodati. Et licet ab huiusmodi proscripcionis sentenciis sub forma

iuris absoluti fuerint et in termino ipsis dato comparuerint ac sentenciam a maiori 5

parte presencium obtinuerint, quod proscribi non possent iuxta privilegia ipsis a nostris

data predecessoribus b et a nobis confirmata, ab eadem tamen sentencia per eum a
,

eo

quod recta non videbatur, ex eo quod proscriptos contra mandatum iudicis provincialis

defendebant et propter hoc in easdem proscripcionis. sentencias iuxta sentenciam iudicis

provincialis cadebant, ad nostram audienciam appellavit 0
,
petens ut dictam sentenciam io

deberemus mediante iusticia revocare. Prefatis civibus ex adverso respondentibus,

quod cum indultum sit eis iuxta privilegia memorata, quod extra oppidum suum in

iudicium vocari non possint quodque nullus ipsorum proscripcionis sentencia ulla de

causa valeat innodari, prefatam sentenciam pro ipsis d in dicto provinciali iudicio latam
'

petierunt auctoritate regia confirmari. IVos auditis hinc inde propositis, quia ex is

inspectione dictorum privilegiorum nobis constitit, quod iuxta tenorem eorundem privi-

legiorum extra oppidum suum in ius vocandi non sunt, nisi sit causa spiritualis, que

coram iudice ecclesiastico debet canonice terminari, quodque nullus dictorum civium

potest ulla de causa proscripcionis sentenciis innodari, eosdem cives a iudicio curie

nostre duximus absolvendos. Inhibentes universis iudicibus nostris provincialibus, ne 20

dictos cives de cetero molestent aliqualiter vel perturbent. In cuius rei testimonium

presentes litteras nostre maiestatis sigillo iussimus communiri.

Dat. Ianue, V. Idus Novembr., anno Domini millesimo trecentesimo undecimo, regni

vero nostri anno tercio.

703-712. REFORMATIO CIVITATIS
IANUENSIS.

1311. Nov. 13,— 1312. Ian. 31.

Praeter sijndicatus nr. 703 et 707, quorum autographa in tabulario Taurinensi

asservata adhibuimus, omnia documenta, quae hic coniunctim edere liceat, proponimus

ope horum praecipue subsidiorum

:

30

J fasciculi omnino chartacei imbreviaturarum vel minutarum, duabus exceptis fere